Edição nº 853 de 09 de junho de 2017

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108

1

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013

Distribuição Gratuita

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

ITAPEMIRIM
PODER LEGISLATIVO

DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA

DIÁRIO ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA

Na publicação da Portaria nº 151/2017 da Edição do Diário

Oficial nº 847 de 01 de junho de 2017, houve um equívoco no

artigo 1º quanto ao nome completo da servidora, sendo dessa

forma:

Onde se lê: “MARTA SIQUEIRA”.

Leia-se: “MARTA SIQUEIRA LUIZ COIMBRA”.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Na publicação da Dispensa de Licitação nº 07/2017 da Edição

do Diário Oficial nº 852 de 08 de junho de 2017, houve um

equívoco de nomenclatura, sendo dessa forma:

Onde se lê: “VALOR TOTAL ESTIMADO”.

Leia-se: “VALOR TOTAL GLOBAL”.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 157, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

PRORROGA PRAZO DE CONCLUSÃO

DE SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim,

Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela Lei Orgânica do município,

CONSIDERANDO, a solicitação do Presidente

substituto da Comissão de Sindicância, nomeado pela Portaria

nº 155 de 06 de junho de 2017, em razão de afastamento

médico do servidor nomeado anteriormente como Presidente,

através da Portaria nº 128 de 19 de abril de 2017,

RESOLVE

Art. 1º. PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias, a contar

de 19/06/2017, o prazo para conclusão da Sindicância

Administrativa, instituída pela Portaria nº 128 de 19 de abril de

2017.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 09 de maio de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018

PORTARIAS

PORTARIA Nº 158, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR

A COMISSÃO DE INVENTÁRIO DOS

BENS PÚBLICOS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim,

Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela Lei Orgânica do município,

RESOLVE

Art. 1º. DESIGNAR para compor a Comissão de Inventário

dos Bens Públicos da Câmara Municipal de Itapemirim, os

seguintes servidores:

I. Alexsandro da Conceição Sacramento - Presidente

II. Ramon de Almeida Silva Santos - Membro

III. Fabiano Ferreira Macina – Membro

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando a Portaria nº 106 de 27 de março de

2017.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Itapemirim-ES, 08 de junho de 2017.

Fábio dos Santos Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2017/2018